
 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE RECIFE | Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 2930, CEP: 52071-035, Rosarinho -  (81) 3194-4900 | secretaria@cro-pe.org.br| 
DELEGACIA REG. DE CARUARU | Av. Agamenon Magalhães, 444, 8º andar, sala 330, Maurício de Nassau, CEP: 55012-290 | (81) 3721-2489 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA |Rua Joaquim Nabuco, nº 541, Sala 1401, Centro, Emp Trade Center, CEP: 56304-040 | (87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sala 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390 | (87) 3831-7458| 
DELEGACIA REG. DE GARANHUNS | Av. Rui Barbosa, 488, sala 102 Ala Norte – Mezanino 01, Heliópolis, CEP: 55296-300 | (81) 98835-1217| 

 

 

PORTARIA CRO-PE Nº 13/2026 

 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Estado de Pernambuco, CRO/PE, no 

uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de composição da Comissão de 

Prerrogativas. 

RESOLVE:  

Art.1º. Nomear Thayane Cavalcante Mendes da Silva Magno para integrar a Comissão de 

Prerrogativas do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco. 

Art. 2°. A Comissão tem por finalidade atuar de forma imediata e técnica no acompanhamento 

de denúncias, na orientação da categoria e na adoção das medidas cabíveis diante das práticas 

que violem a legislação vigente e prejudiquem o atendimento à população, especialmente nos 

casos de recusa de exames e prescrições realizadas por Cirurgiões-Dentistas.  

Art. 3°. As atividades desempenhadas pelos membros desta Comissão possuem caráter 

honorífico e são consideradas de relevante interesse público, não gerando qualquer vínculo 

empregatício ou remuneração de qualquer natureza com este Conselho.  

Art. 4º. Dê-se ciência; 

Art. 5º. Cumpra-se; 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário; 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, independente de publicação em órgão oficial.  

Art. 8º. Esta portaria tem vigência até 31/12/2027, sendo revogada automaticamente 

independente de nova publicação. 

 

Recife, 23 de janeiro de 2026. 

 

 

João Carlos Hazin de Godoy 

Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco 

mailto:secretaria@cro-pe.org.br|

